49 VITAL, cit., cll. 527b-c: “His auditis, dux valde ingemuit, Deumque cum fletu invocare, fil-
iumque suum sic lugere coepit: «Heu! me miserum tot infortuniis circumdatum! Olim multis
nocui, et injuste mala peregi. Nunc simul mala invenerunt me, quae promerui longo tempore.
Summe Deus, nunc parce mihi! Pie Deus, miserere mihi peccatori! Fortis Deus, succurre populo
tuo, quem huc adduxi! Fili mi Buamunde, virtute et sensu Thebano par Epaminondae, ubi re-
periam te? Nobilis athleta Buamunde, militia Thessalo Achilli, seu Francigenae Rollando ae-
quiparande, vivisne, an detineris pernicie? Quid tibi contigit? Quid probitas tua devenit? Quod
si sospes, qualem te, dum Tusciam adirem, dimisi, praesto adesses, opulentam Bulgariae re-
gionem armis nostris obtentam possideres. Scio namque quod tanta, si vivis, strenuitate polles,
ut si morti meae divino nutu interesses, jus quod bello acquisivi, juvante Deo, nullatenus amit-
teres. Eia, commilitones optimi, caute vobis consulite, et quod a laribus vestris valde remoti
estis perpendite. Recolite quam magna Normanni fecere, et quod parentes nostri Francis et Bri-
tonibus et Cenomannensibus multoties resistere, et fortiter vicere. Ad mentem reducite quam
magna, me duce, gessistis in Italia et Sicilia. Psalerniam et Barrum, Brundisium et Tarentum,
Bismannum et Regium, Syracusam et Palernum, Cosentiam et Castrum-Joannis, aliasque mul-
tas urbes et oppida obtinuistis”.

50 MALATERRA, cit., IV,4 : “Hic Boamundum, fratrem suum, ambitione ducatus a se dis-
sentientem, qui iam urbem, quae Oria dicitur, traditione civium adeptus erat - per quam provin-
ciam Tarentinam et Ydrontinam spe praedae, complicibus undecumque sibi alligatis, infestabat
- minus adversum se proficere videns, non quod miles elegantissimus non esset, sed quia sump-
tus ad id negotii necessaria minus suppeditabant fraterna pietate commotus, arcessito ad se et
reconciliato, partem paternae haereditatis contulit, annuens ei ipsam Oriam urbem, quam per-
vaserat, adiacens sibi Tarentum et Ydrontum sive Gallipolim, cum omnibus appendiciis, et
quidquid Gaufredus de Conversano sub ipso habebat cum famulatu eiusdem. Reliquos vero, si
qui adversarii erant, sua strenuitate sternebat”.

spose fosse restituita la dignità episcopale che, per la distruzione di Brindisi
operata dai longobardi nel 674, era stata trasferita in Oria. Scrisse il pontefice,
al riguardo, da Trani il 3 ottobre 1089, una lettera, ingiungendo al vescovo Go-
dino  che non si trattenesse oltre in Oria potendosi Brindisi considerare civitas
restituta; come ebbe a rilevare già l’Antonucci, egli, omesso il titolo di Brin-
disi, si considerava solo vescovo di Oria e certo aggiunse quello di Brindisi se
non dopo la morte di Urbano II visto il reiterarsi delle ingiunzioni sullo stesso
argomento ancora col pontefice Pasquale II51.